

**سه شنبه 31 شهریور 3 شوال 22 سپتامبر**

ایام سته، که پس از عید سعید فطر، به شش روز از روزهای ماه شوال گفته می شود...

**ایام سته**

ایام سته، که پس از عید سعید فطر، به شش روز از روزهای ماه شوال گفته می شود، درباره روزه گرفتن در آن ها، اختلاف است. اختلاف فقها و دانشمندان اسلامی درباره ایام سته از دو جهت می باشد:

اول: از این نظر که ایام سته به چه روزهایی گفته می شود؟

برخی می گویند: از روز دوم تا هفتم ماه شوال است. برخی می گویند از روز چهارم شروع می گردد و برخی دیگر معتقدند که از روز نهم، یعنی سه روز پیش از ایام غرا آغاز می گردد و ایام "غرا" عبارت است از روزهای سیزدهم، چهاردهم و پانزدهم ماه.

دوم: از این جهت که آیا روزه گرفتن در ایام سته، مستحب است یا مکروه؟

برخی معتقدند که روزه ایام سته مستحب است و برخی نیز اعتقاد به کراهت آن دارند. آن هایی که قول به استحباب را اختیار کرده اند، آغاز ایام سته را از چهارم و یا نهم به بعد می دانند. چون روایاتی وجود دارد که دلالت دارند بر این که روزه گرفتن در سه روز پس از عید فطر، کراهت دارد.

اما آن هایی که قول به کراهت را برگزیدند، آغاز ایام سته را از روز دوم می دانند و چون روایاتی دلالت دارند بر کراهت سه روز پس از عید فطر، روزه این ایام را نیز مکروه می دانند.

به هر روی، روزه گرفتن در سه روز پس از عید فطر، مطلوب نیست.

**تولد «ابن واصل» مورخ، قاضی و ادیب در سال 604 هجری قمری**

«ابن واصل» مورخ، قاضی و ادیب مشهور عرب در سال 604 هجری قمری در شهر حماة دنیا آمد. ابن واصل نزد پدرش که مدرس مدرسه ناصریه بود تحصیل را آغاز کرد و سالها بعد خود بجای پدرنشست و تدریس کرد. ابن واصل درساختن رصدخانه و دستگاهها و آلات نجومی با تعاسیف ریاضیدان مصری همکاری می کرد و در حدود سال 663 هجری قمری قاضی القضاة شهر حماة شد. از ابن واصل سه اثر مشهور و تاریخی برجای مانده است. «التاریخ الصالحی»، تاریخ عمومی از زمان پیامبراکرم (ص) تا زمان حیات مؤلف و «مُقرَّجُ الگروب فی أخبار بني آيُوب» گرانبهاترین منبع تاریخی درباره سلسله ایوبیان از آن جمله اند.

**درگذشت «ابن تعاویذی» شاعر مسلمان در سال 584 هجری قمری**

«ابن تعاویذی» شاعر مسلمان بغدادی درگذشت. او در جوانی در دیوان اقطاع به کار مشغول بود اما بعد از کناره گیری از این منصب به سرودن شعر پرداخت. ابن تعاویذی پیرو مذهب شیعه بود و قصیده بسیار زیبا و بلندی که در رثای امام حسین(ع) سروده است گواه این مدعاست. بخش اعظم آثار ابن تعاویذی در قالب قصیده است. قصایدی که او در مدح امامان و بزرگان سروده است.

**درگذشت «ابوبکر نقاش» از علمای علوم قرآنی در سال 604 هجری قمری**

«ابوبکر نقاش» از علمای علوم قرآنی و محدث مشهور عرب در سال 604 هجری قمری بدرود حیات گفت. ابوبکر نقاش از اوایل جوانی نزد ابوجعفر بزاز قرائت قرآن را آغاز کرد و بعد از چند سال به سفری طولانی رفت. او در سفر خود نزد استادان بزرگ حضور یافت و با رموز قرآن مجید و علم حدیث آشنا شد. ابوبکر نقاش در قرائت و نقل حدیث اعتبار خاصی داشت و از جمله کتابهای منسوب به او «تفسیر شیفاء الصدور» را می توان نام برد.

**آغاز جنگ تحمیلی در سال 1359 هجری شمسی**

رژیم بعثی عراق جنگ تحمیلی با کشورمان را بطور رسمی در سال 1359 هجری شمسی آغاز کرد. نیروهای نظامی رژیم بعثی عراق با حملات وسیع هوایی و زمینی خود جنگ را با جمهوری اسلامی ایران آغاز کردند. رژیم حاکم بر عراق پس از پیروزی انقلاب اسلامی از بیم صدور ایام انقلاب اسلامی و درهم کوبیده شدن پایه های ظلم در آن کشور تصمیم گرفت که انقلاب اسلامی را نابود کند. از این رو پس از آمادگی از نظر تجهیزات نظامی و تبلیغات جهانی جنگ را آغاز کرد. رژیم بعثی عراق در روزهای آغازین جنگ تحمیلی در خاک ایران پیشروی بسیار کرد اما رشادتهای دلاورمردان سپاه اسلام، مقاومت دلیرانه ملت انقلابی و مسلمان ایران بویژه رهنمودهای خردمندان حضرت امام (ره) صحنه جنگ را برضد عراق دگرگون ساخت و سرانجام پس از 8 سال دفاع مقدس جنگ خاتمه یافت. گفتنی است که در کشورمان ایران 31 شهریور آغاز هفته دفاع مقدس است.

**استقلال سومالی در سال 1960 میلادی**

سومالی از انگلیس و ایتالیا در سال 1960 میلادی مستقل شد. انگلستان در سال 1884 میلادی و مدتی بعد ایتالیا بخشهایی از سومالی را اشغال کردند. از اوایل قرن 19 میلادی نهضتهای آزادی خواهی و استقلال طلبی در سومالی آغاز شد. پس از جنگ جهانی دوم ایتالیا، سومالی و انگلیس را به تصرف خود درآورد و در این زمان سازمان ملل در حوادث سومالی دخالت کرد و اعلام

داشت که حاکمیت برسومالی به مدت 10 سال به عهده ایتالیاست. بدین ترتیب سومالی در سال 1960 میلادی استقلال یافت و نظام جمهوری در این کشور اعلام شد.

### **کشف رموز خط هیروگلیف در سال 1822 میلادی**

رموز خط هیروگلیف در سال 1822 میلادی شناخته شد و با این کشف بزرگ نوشته های قدیم مصریان بطور کامل خوانده شد. رمزهای خط هیروگلیف را دو باستانشناس فرانسوی و انگلیسی کشف کردند و بدین ترتیب به ناشناخته های دنیای مصر باستان پی بردند. مصریان قدیم به منظور جاودانه سازی آثار، عبادات و مراسم دینی و نیز ثبت تاریخ وقایع مهم خود، آنها را به خط هیروگلیف که خط مقدس آنان بود بر سنگ حک می کردند. بتدریج حروف این زبان بصورت رموزی درآمد که شناخت آنها غیرممکن به نظر می رسید. اما سرانجام دو باستانشناس محقق خط هیروگلیف را رمزگشایی کردند و بخشی از اسرار دنیای کهن را بر همگان آشکار ساختند.

### **آغاز جنگ تاریخی پکن میان چین و انگلستان در سال 1860 میلادی**

جنگ تاریخی پکن میان چین و انگلستان در سال 1860 میلادی آغاز شد. این جنگ بر سر تصرف شهر پکن و کسب امتیازات تجاری و بازرگانی شروع شد. در جنگ پکن فرانسوی ها به یاری انگلیسی ها شتافتند و در نتیجه جنگ به نفع انگلیسی ها خاتمه یافت. پس از پیروزی انگلیس در جنگ پکن بندرهای تجاری چین بر روی استعمارگران خارجی گشوده شد.